DECRETO Nº 36 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.327

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
RUA CINCO, CENTRO

01616269/0001-60 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

00 02 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTOS

59 20.000,00 04.122.0006.2010.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS EM GERAL
3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

00 02 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

80 70.000,00 04.122.0006.2073.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
3.1.90.92.00 Despesas De Exercícios Anteriores F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

00 02 13 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO

186 25.000,00 12.306.0251.2023.0000 MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAC
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

01

001 001 Recursos Proprios do Municipio

00 02 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES

346 40.000,00 15.452.0506.2044.0000 MANUTENCAO DA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

337 50.000,00 15.451.1203.2088.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

339 20.000,00 15.451.1203.2088.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$249.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

249.000,00 Suplementação ( + )

DECRETO Nº 36 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.327

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
RUA CINCO, CENTRO

01616269/0001-60 Exercício: 2021

00 02 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES

341 1.750,00 15.451.1203.2088.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E
3.3.90.46.00 Auxílio-Alimentação F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

341 5.250,00 15.451.1203.2088.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E
3.3.90.46.00 Auxílio-Alimentação F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

341 7.000,00 15.451.1203.2088.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E
3.3.90.46.00 Auxílio-Alimentação F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

00 02 22 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

484 10.000,00 08.122.1203.2061.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita F.R.:  1 0

1 Recursos do tesouro exercício corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

 Anulação:

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTOS 02 00

47 -20.000,00 04.122.0006.2008.0000 RECEPCOES, FESTIVIDADES CIVIS E COMEMORATIVAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo:  1 0 00

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

13 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO 02 00

192 -25.000,00 12.361.0403.1013.0000 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE UNIDADE ESCO
4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo:  1 0 01

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES 02 00

324 -7.000,00 15.451.0504.2042.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. Grupo:  1 0 00

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 36 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.327

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
RUA CINCO, CENTRO

01616269/0001-60 Exercício: 2021

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES 02 00

324 -5.250,00 15.451.0504.2042.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. Grupo:  1 0 00

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

324 -1.750,00 15.451.0504.2042.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. Grupo:  1 0 00

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

340 -50.000,00 15.451.1203.2088.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TR
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo:  1 0 24

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

344 -40.000,00 15.452.0506.1025.0000 CONSTRUCAO, AMPLIACAO DA REDE DE ENERGIA
4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo:  1 0 16

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 SECRETARIA DE SAÚDE 02 00

391 -20.000,00 17.512.0611.2049.0000 MANUTENCAO DO SANEAMENTO EM GERAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo:  1 0 00

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

22 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02 00

483 -10.000,00 08.122.1203.2061.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. Grupo:  1 0 00

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 90 00

567 -70.000,00 99.999.9999.9999.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00 Reserva De Contingencia F.R. Grupo:  1 0 00

1 Recursos do tesouro exercício corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

-249.000,00 Anulação ( - )

DECRETO Nº 36 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.327

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
RUA CINCO, CENTRO

01616269/0001-60 Exercício: 2021

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO NONATO DE A. DOS SANTOS

PREFEITO

848.212.213-49